[bookmark: _GoBack]
ИЗВЕЩЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОНКУРСНУЮ ДОКУМЕНТАЦИЮ

ЗАКАЗЧИК – «КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДИВНОГОРСКОЕ УЧИЛИЩЕ (ТЕХНИКУМ) ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА»
(663094, г.Дивногорск, Красноярский край,ул.Спортивная,2)  в связи с  Предписанием №028/030-18.1 от 14.03.2014г. Управления Федеральной антимонопольной службы по Красноярскому краю и руководствуясь п. 2.3. Конкурсной документации  настоящим уведомляет о внесении изменений в конкурсную документацию проведения открытого конкурса по выбору Подрядчика на выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ с приобретением оборудования по объекту : «Реконструкция нежилого здания под учебный корпус  «КГАОУ СПО «ДУТОР» по адресу: г. Дивногорск, ул. Чкалова 3а/1».

Контактные лица:
Чемидов Владимир Лиджигоряевич, тел.: 8(391-44) 3-77-76,
Федько Людмила Ильинична, тел.: 8(391-44) 3-62-04
факс – 8(391-44)3-62-04, электронная почта urduor@mail.ru

Причина: предписание УФАС о внесении изменений в Конкурсную документацию.

Были внесены следующие изменения в конкурсную документацию:

1. Приложение к Части IІI «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА КОНКУРСА»
Изменен пункт 3.Определение рейтинга по критерию «Срок выполнения работ».
Новая редакция:	Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Срок выполнения работ», определяется на основании данных, представленных Участником конкурса в форме 2 «Заявка на участие в конкурсе».
В рамках указанного критерия оценивается срок выполнения работ, в течение которых участник конкурса в случае заключения с ним Договора должен выполнить работы.
Для определения рейтинга заявки по критерию "срок выполнения работ" устанавливается единица измерения срока выполнения работ в месяцах.
Для оценки заявок по указанному критерию максимальный срок выполнения работ не более 12 (двенадцати) месяцев, и минимальный срок выполнения работ не менее 9 (девяти) месяцев,  с даты заключения Договора.
Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию "сроки выполнения работ", определяется по формуле:
                                  max    i
                                 F    - F
                          Rf  = ----------- x 100,
                            i    max    min
                                F    - F
    где:
    Rf  - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;
      i
     max
    F     - максимальный срок выполнения работ количество месяцев с даты
заключения договора;
     min
    F          -  минимальный  срок  выполнения работ  в количестве месяцев с даты заключения договора;
     i
    F   -  предложение,  содержащееся  в  i-й  заявке  по сроку выполнения работ, в
единицах  измерения  срока  выполнения работ (месяцев) с  даты  заключения  договора.
При оценке заявок по одному сроку выполнения работ лучшим условием исполнения Договора по критерию "сроки выполнения работ" признается предложение в заявке с наименьшим сроком выполнения  работ.

2. Внесен дополнительно:  Раздел – 6(ПОС); в « часть VІІ Проектная документация (по объекту «Реконструкция нежилого здания под учебный корпус  «КГАОУ СПО «ДУТОР» по адресу: г. Дивногорск, ул. Чкалова 3а/1)».

3.Изменен п.5.6. в Части V «ПРОЕКТ ДОГОВОРА».
Новая редакция:
5.6. «Гарантийный срок работ составляет ___ месяцев со дня, следующего за днем ввода объекта в эксплуатацию».

4.Изменен п.2.  в Форме 2. ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ.
Новая редакция :
п.2. «2. Мы согласны выполнить работы в точном соответствии с требованиями технического задания  представленным в Разделе Части VI «Техническое задание» конкурсной документации  по соответствующему лоту и на условиях, которые мы представили ниже в предложении, а именно:

	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение
	Примечание

	1.
	Цена Договора (с учетом НДС) в рублях (цифрами и прописью)
	__________ рублей
	-

	2.
	Предложение о качестве работ и сведения о квалификации участника размещения заказа
	Есть/нет
	В соответствии с Приложениями №1 и №2  к настоящей заявке
(страницы _____ конкурсной заявки)

	3
	Предложение о сроке предоставления гарантии качества работ в месяцах (цифрами и прописью)
	___________ месяцев
	-

	4
	Предложение о сроке выполнения работ
(цифрами и прописью)
	___________ месяцев
	-

Директор КГАОУ СПО «ДУТОР»                                   В.Н.Михайлов